PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.02.2017

№ 287
	Об утверждении Положения о порядке работы «Ящика доверия» для письменных обращений граждан, организаций, независимо               от организационно-правовых форм и форм собственности,

по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации города Березники, коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», в целях организации эффективного взаимодействия населения города Березники с должностными лицами администрации города Березники по вопросам профилактики и противодействия коррупции и создания условий для выявления коррупционных правонарушений

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке работы «Ящика доверия» для письменных обращений граждан, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации города Березники, коррупционных и иных правонарушений.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и Положение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной            сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по связям с общественностью             и вопросам внутренней политики администрации города                     Красных О.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 15.02.2017 № 287
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы «Ящика доверия»
для письменных обращений граждан, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы
в администрации города Березники, коррупционных и иных правонарушений

I.Общие положения
1.1.Настоящее Положение о порядке работы «Ящика доверия» для письменных обращений граждан, организаций, независимо                     от организационно-правовых форм и форм собственности, по фактам совершения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации города Березники, коррупционных и иных правонарушений разработано                     в целях организации эффективного взаимодействия населения города Березники с должностными лицами администрации города Березники по вопросам профилактики и противодействия коррупции, сбора, анализа и проверки сведений о коррупционных правонарушениях, поступающих от граждан, организаций, независимо                                        от организационно-правовых форм и форм собственности,                                 и оперативного реагирования на коррупционные и иные правонарушения.

1.2.Настоящее Положение устанавливает порядок функционирования «Ящика доверия» для письменных обращений граждан, организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, поступающих в администрацию города Березники и содержащих сведения о возможных фактах проявления коррупции (далее - «Ящик доверия»).

1.3.«Ящик доверия» размещается в холле здания администрации города Березники по адресу: 618417, Пермский край, г. Березники,               площадь Советская, д. 1.

II.Основные задачи
2.1.Основными задачами функционирования «Ящика доверия» являются:

2.1.1.обеспечение оперативного приема, учёта и рассмотрения письменных обращений граждан, организаций, независимо                         от организационно-правовых форм и форм собственности, содержащих сведения о возможных фактах проявления коррупции (далее - письменные обращения);

2.1.2.обработка, направление письменных обращений                          в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение (осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»);

2.1.3.анализ письменных обращений, их обобщение с целью устранения причин и условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений.
III.Порядок организации работы «Ящика доверия»
3.1.Доступ граждан к «Ящику доверия» с целью направления письменных обращений обеспечивается ежедневно, с понедельника             по четверг: с 08.30 до 17.30, в пятницу: с 08.30 до 16.30 (кроме субботы и воскресенья).

3.2.Выемка письменных обращений осуществляется ежедневно (кроме субботы и воскресенья) в 16.00 часов сотрудником отдела               по работе с населением и обращениями граждан управления по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города.

3.3.Информация о функционировании и режиме работы «Ящика доверия» доводится до сведения населения через средства массовой информации города, официальный сайт администрации города Березники, стенды в здании администрации города и в структурных подразделениях администрации города, расположенных вне здания                по адресу: площадь Советская, 1.

3.4.Обращения, поступившие в «Ящик доверия», рассматриваются в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

IV.Регистрация обращений
4.1.Регистрация поступивших письменных обращений осуществляется в день выемки письменных обращений сотрудником отдела по работе с населением и обращениями граждан управления            по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города в Журнале регистрации письменных обращений, содержащих сведения о возможных фактах проявления коррупции (далее - Журнал регистрации).

4.2.Журнал регистрации должен быть пронумерован, прошнурован и иметь следующие графы:

4.2.1.порядковый номер письменного обращения;

4.2.2.дата выемки (приема) письменного обращения из «Ящика доверия»;

4.2.3.фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя (в случае поступления обращения без подписи ставится отметка «б/п»);

4.2.4.адрес заявителя и номер его контактного телефона                     (если есть сведения);

4.2.5.краткое содержание письменного обращения;

4.2.6.содержание и дата простановки резолюции главой города;

4.2.7.отметка о принятых мерах;

4.2.8.исходящий номер и дата ответа заявителю.

_1183356867.doc
[image: image1.png]